CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 335/2014

Implantação de estacionamento para
veículos de familiares junto à Capela
Mortuária, no Jardim Santa Clara.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Prefeito Municipal a realização e estudos visando à implantação de
estacionamento para veículos  de familiares junto à Capela Mortuária, no Jardim
Santa Clara.

A presente proposição justifica-se devido ao incômodo causado às
pessoas quando estão velando seus entes queridos, por não disporem de um local
apropriado para estacionarem seus veículos, bem como, aos motoristas do
transporte coletivo que por ali trafegam.

Isto ocorre em razão de que quando há velório na Capela, as pessoas
estacionam seus veículos em ambos os lados da Rua Guerino Antônio Viccari,
causando transtornos, porquanto por esta rua trafegam ônibus coletivos e estes
ficam impossibilitados de trafegar pela rua que é estreita, fato este que vem
ocorrendo frequentemente, haja visto que quase todos os dias são realizados
velórios.

SALA DAS SESSÕES, 17 de junho de 2014.

EXPEDITO FERREIRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2383C2B460B9AF08F84A40A243A88B33 CODIGO DO DOCUMENTO: 005096
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 335/2014
AUTORIA: Ver. Expedito Ferreira